
79. KLINICKÁ 
KONFERENCE 
RÚ PRAHA 2021

MASARYKOVA KOLEJ 

ČVUT PRAHA

PRAHA 

19. LISTOPADU 2021

ODBORNÝ PROGRAM 



PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Pořadatel:
Česká revmatologická společnost ČLS JEP – organizační složka ČLS JEP

Organizátor:
Congress Prague
www.congressprague.cz

Odborný program - Hlavní téma konference:
Revmatoidní artritida – strategie léčby

AbbVie s.r.o.
ACCORD HEALTHCARE s.r.o.
Biogen (Czech Republic) s.r.o.
Boehringer Ingelheim, spol. s r.o.
ELI LILLY ČR, s.r.o.
Fresenius Kabi s.r.o.
GlaxoSmithKline, s.r.o
Medac GmbH – org.složka

Merck Sharp & Dohme s.r.o.
NOVARTIS s.r.o.
Pfizer, spol. s r.o.
Sandoz s.r.o.
sanofi-aventis, s.r.o.
Swedish Orphan Biovitrum, s.r.o.
UCB s.r.o.
VIATRIS

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ



08.00 – 09.00  Registrace účastníků
Občerstvení s kávou před zahájením programu

09.00 – 10.45 I. ČÁST
ČASNÁ DIAGNOSTIKA A PROGNÓZA

ČASNÁ DIAGNOSTIKA REVMATOIDNÍ ARTRITIDY, PROGNOSTICKÉ FAKTORY  (15 min.)
Filková Mária, Revmatologický ústav, Praha
HODNOCENÍ AKTIVITY A PROGRESE REVMATOIDNÍ ARTRITIDY    (15 min.)
Mann Heřman, Revmatologický ústav, Praha

STRATEGIE LÉČBY

OPTIMALIZACE LÉČBY MTX       (15 min.)
Pavelka Karel, Revmatologický ústav, Praha
POSTAVENÍ GLUKOKORTIKOIDŮ V SOUČASNÉM ALGORITMU LÉČBY          
REVMATOIDNÍ ARTRITIDY       
Olejárová Marta, Revmatologický ústav, Praha
BIOLOGICKÉ LÉKY V LÉČBĚ REVMATOIDNÍ ARTRITIDY    (15 min.)
Vencovský Jiří, Revmatologický ústav, Praha
MALÉ MOLEKULY S VELKÝMI CÍLI V TERAPII REVMATOIDNÍ ARTRITIDY  (15 min.)
Ciferská Hana, Revmatologický, Praha
TREAT TO TARGET V BĚŽNÉ KLINICKÉ PRAXI – JE TO REÁLNÝ CÍL?  (15 min.)
Závada Jakub, Revmatologický ústav, Praha

10.45 – 11.15 Přestávka na kávu

11.15 – 12.30 II. ČÁST
ZVLÁŠTNÍ SITUACE V LÉČBĚ RA

KOMORBIDITY        (15 min.)
Tomčík Michal, Revmatologický ústav, Praha
PERIOPERAČNÍ LÉČBA        (15 min.)
Šedová Liliana, Revmatologický ústav, Praha
OČKOVÁNÍ PACIENTŮ S REVMATICKÝM ONEMOCNĚNÍM   (15 min.)
Kryštůfková Olga, Revmatologický ústav, Praha
TĚHOTENSTVÍ A LAKTACE       (15 min.)
Tegzová Dana, Revmatologický ústav, Praha
VÝHLEDY LÉČBY REVMATOIDNÍ ARTRITIDY DO BUDOUCNA   (15 min.)
Šenolt Ladislav, Revmatologický ústav, Praha

12:30 Závěr konference
Karel Pavelka
12.35 Společný oběd na závěr konference

PROGRAM ČTVRTEK 19.11. 2021

(15 min.)



Pravidla pro účast:
• Vstup na kongres a doprovodnou výstavu firem je možné výlučně na základě  

platné registrace. Registrační průkaz obdrží každý registrovaný účastník při 
vstupu na kongres.  V pracovní době kongresu je účastníkům k dispozici šatna     
s obsluhou. V mimopracovní době jsou kongresové sály uzavřeny. Nenechávejte 
v prostorách kongresových sálů, doprovodné výstavy apod. osobní věci. 
Kongresové prostory ČVUT Praha, pořadatelé a organizátor kongresu nenesou 
odpovědnost za jejich poškození nebo ztrátu.

• Věci vnesené a používané v průběhu kongresu v prostorách ČVUT určených 
pro kongres nejsou předmětem pojištění. Účast na kongresu, činnost                             
a pohyb ve vyhrazených kongresových prostorách ČVUT nejsou předmětem                  
pojištění osob.

• Ve všech prostorách vyhrazených pro kongres je přísný zákaz kouření.        
Prosíme, respektujte toto pravidlo.

• Bez výslovného souhlasu pořadatele nebo organizátora není v rámci prostor 
konání kongresu dovoleno pořizovat záznamy (zvukem, obrazem).

Aktuální epidemiologická opatření:
Žádáme účastníky, aby si přinesli vlastní ochranné prostředky, jelikož nařízení 
vlády zakazuje pohyb a pobyt osob bez ochranných prostředků dýchacích cest 
na hromadných akcích. Všichni účastníci kongresu jsou povinni splnit jednu                      
wz následujících podmínek:
• doložit negativní RT-PCR test starý nejvýše 3 dny,
• doložit prodělání laboratorně potvrzeného onemocnění covidem-19 v době ne 

delší než 180 dnů přede dnem konání akce,
• aplikaci očkování proti covidu-19, přičemž od poslední dávky vakcíny (druhé 

u dvoudávkových vakcín, první u jednodávkových vakcín), musí uplynout    
nejméně 14 dní.

Certifkáty:
Účast na akci je zařazena do systému celoživotního vzdělávání dle Stavovského 
předpisu číslo 16 České lékařské komory. Registrovaní účastníci 79. KLINICKÉ 
KONFERENCE RÚ PRAHA 2021, kteří absolvují odborný program, obdrží elektronický 
certifikát s příslušným počtem kreditů, s platností pro země EU, na svou 
elektronickou adresu. 

Vědecký sekretář a koordinátor vědeckého
programu sjezdu:
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc.
+420 234 075 244, pavelka@revma.cz


